مسعود طاهرپور کلانتری<sup>۱</sup>، میثم غلامپور<sup>۲</sup>

### چکیده

هدف پژوهش حاضر، شناسایی شاخص‌ها و مؤلفه‌های توسعه حرفه‌ای معلمان می‌باشد. رویکرد پژوهش حاضر کیفی و روش آن سنتر پژوهی است. جامعه پژوهش کلیه مقالاتی هستند (۲۲۴ مقاله) که از سال ۱۳۹۵ تا ۱۴۰۰ شمسی و ۲۰۱۰ تا ۲۰۲۱ میلادی در مورد توسعه حرفه‌ای معلمان ارائه شده‌اند. نمونه پژوهش ۳۶ مقاله است که این تعداد بر اساس پایش موضوعی، اشباع نظری داده‌ها و به صورت هدفمند انتخاب شده‌اند. داده‌های پژوهش از تحلیل کیفی مقالات مورد مطالعه، گردآوری شده‌اند.